
CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2012

EXTRATO DE CONTRATO DE INCUBAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331737

PROCESSO Nº 2011/410966-Uepa
CONTRATO
Nº/ EXERCÍCIO: 0184/2011
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a formalização 
de parceria para a viabilização do processo de incubação de 
Empresa não residente sob orientação da RITU-UEPA, onde 
cabe a Universidade disponibilizar a Contratante o apoio 
técnico, tecnológico e gerencial, e a esta por sua vez cabe o 
desenvolvimento do empreendimento do Projeto constante do 
Plano de Negócio e de Ação aprovado pela RITU/Uepa.
DATA DA ASSINATURA: 12.01.2012.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 12.01.2012.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 11.01.2014.
FORO: BELÉM/PA
VALOR R$: Taxa mensal de acordo com o salário mínimo 
vigente, a ser acordado entre as partes.
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: xxxxxxxxxxxxxxxx
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: xxxxxxxxx
NATUREZA DA DESPESA: xxxxxxxxx
PARTES:
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CNPJ nº 34.860.833/0001-44.
ENDEREÇO: Rua do Una, nº. 156, Telégrafo, Belém/PA , Cep: 
66050-540.
EMPRESA AMAFOODS INDÚSTRIA COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ nº 11.158.527/0001-65.
ENDEREÇO: Passagem AZ de Ouro, nº 20, Levilândia, 
Ananindeua/PA, Cep: 67.015-760.
ORDENADOR RESPONSÁVEL
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331741

CONTRATO Nº/ EXERCÍCIO: 093/2011- UEPA
PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ/ EMPRESA 
PINHEIRO E SILVA COMERCIAL LTDA.
VALOR TOTAL: R$ 27.195,00 (Vinte e sete mil, cento e 
noventa e cinco reais).
OBJETO DO APOSTILAMENTO: Reequilíbrio econômico-
financeiro do valor total do Contrato de fornecimento 
de água mineral na forma de garrafão de 20 litros, que 
atende a demanda da Universidade do Estado do Pará, de 
acordo com a ATA de Registro de Preços SEAD/DGL/SRP 
Nº 2011/02, e conforme publicação no Diário Oficial de nº 
32002 de 20/09/2011 realizada pela Secretaria de Estado de 
Administração - SEAD, que reajustou o valor do garrafão de 20 
litros de água mineral para R$ 2,45 (Dois reais e quarenta e 
cinco centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2012.
ORDENADOR RESPONSÁVEL
MARÍLIA BRASIL XAVIER
REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331756

A Reitora da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na 
condição de gestora superior, homologa o resultado do certame 
licitatório na modalidade CONVITE Nº 09/2011-UEPA, do 
tipo menor preço global, que tem por objeto a Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de 
reforma e adaptações de salas de aula para a instalação 
de laboratórios de informática- TADS, divisão de sala de 
aula e adaptação de espaço para cantina e adaptação dos 
ambientes, incluindo o laboratório de Física do Campus 
XX-Castanhal/UEPA, autorizando a emissão de nota de 
empenho e contratação em favor da licitante vencedora do 
certame, a empresa:
CONSTRUTORA FIXA LTDA, Valor da Proposta R$ 
145.982,95 (Cento e quarenta e cinco mil novecentos e 
oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos).
Belém, 19 de janeiro de 2012.
Marília Brasil Xavier
Reitora  da Universidade do Estado do Pará

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331705

ERRATA DE PORTARIA
NUMERO DE PUBLICAÇÃO 32.003

ERRATA DA  PORTARIA Nº  156/2011-IAP, 
DE 19-09-2011- DIÁRIA

Nome:  Antonio José Amaral Ferreira
Cargo: Colaborador Eventual
Onde se lê  Período de  20 a 21/09/2011
Leia-se  Período de 21 a 22/09/2011

ERRATA DO CONTRATO 15/2012-IAP,DE 12 DE 
JANEIRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331808
CONTRATO 15/2012-IAP, DE 12 DE JANEIRO DE 2012
Nome: Mário Sérgio Barbosa Rabelo
Onde se lê: a contar de 02.01.2012 à 02.01.2013
Leia-se: a contar de 01.01.2112 à 31.12.2012
Ordenador Responsável: HEITOR MÁRCIO SANTOS PINHEIRO – 
Presidente do IAP

PORTARIA-FÉRIAS -FEVEREIRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331833

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS DO 
TRABALHADOR

PORTARIA N.º 045/20.01.2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de FEVEREIRO/2012.

NÍVEL CENTRAL

Matrícula Nome Periodo_aquisitivo
Período de Gozo

Inicio Final

57193946-1 ADAIRSON DA SILVA TIAGO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54196100-2 ADEMAR CORREA DE MORAES JUNIOR 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

113719-1 ADMA DA SILVA PINHEIRO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

55586794-1 ADMILSON DE JESUS BAIA 
GUIOMARINO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

55590104-1 ADRIANA LOPES DO REMEDIO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54190007-1 ADRIANA PIMENTEL VERAS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5883660-2 ADRIANE TRINDADE MAFRA GAMA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54193796-1 ALBA LUCIA CORREA COSTA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57197120-1 ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA 
SANTOS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57193885-1 ALBERTO SIMOES JORGE JUNIOR 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54194488-1 ALCIONE PENA FERREIRA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5115302-1 ALDA MARLENE BRITO CARDOSO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57233097-1 ALDILENE ELIELZA PASTANA 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

54189023-1 ALESSANDRA SOARES ALHADEF 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

57194327-1 ALEXANDRE DA SILVA CORREA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57234084-1 AMANDA PAULA VITAL VILHENA 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

57190803-1 ANA CARINE ALBUQUERQUE DA SILVA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57173504-1 ANA JUDITH PIRES GARCIA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57173268-1 ANDERSON MATOS SIQUEIRA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57234057-1 ANDREA REGINA NORONHA TRINDADE 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

57194312-1 ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54193772-2 ANDREIA DO SOCORRO SOUSA 
CRAVEIRO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54190083-1 ANGELA CRISTINA PASSOS HAGMANN 
DE FIGUEIREDO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57208345-1 ARLEANA UANE DE NAZARE RAMOS 
MARINHO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

120421-1 ARLENE SOARES DA ROCHA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

2057778-2 ARNALDO DA SILVA FAYAL 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57197317-1 AUGUSTA JACQUELINE MAIA SEABRA 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

5157838-1 BENEDITO MARCAL GUIMARAES 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54191521-1 BERNADETE REIS RODRIGUES 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54194542-1 BETANIA REJANE SARGES COSTA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5177294-1 CARLA MARIA NOGUEIRA DE ARAUJO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57206547-1 CARLOS ANDRE DA SILVA ARAUJO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57175527-1 CAROLINE SILVA VIANA ARAUJO VON 
GRAPP 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54191522-1 CELIO ANDRE GOMES SARAIVA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57192587-1 CHESTER DARLAN DE SOUZA SOARES 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54192996-1 CID MAYKE CABRAL E SILVA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5878594-2 CLAUDIA PIRES ROTHBART 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5569397-2 CLAUDIA REGINA VIEIRA MATOS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

102806-1 CLEA DO SOCORRO NOBRE 
CALANDRINI DE AZEVEDO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57210089-1 CLEDJA NASCIMENTO SOARES 2011/2012 10/02/2012 10/03/2012

57205556-1 CLEMILSON FARIAS LEAL 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5154677-1 CLEO RAIMUNDO COUTO DA CUNHA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5110564-1 CLEONICE FERREIRA MOTA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57191029-1 CRISLE DE JESUS CORDOVIL LIBONATI 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57197204-1 CRISTIANO CARVALHO MARTINS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5629969-3 CRISTINA MARCIA MARTINS DIAS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5130786-1 CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA 
MONTEIRO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57192511-1 DAYSE LUZ DA SILVA MAUES COSTA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57194066-1 DENIZE NEGRAO DE MIRANDA 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

90484-1 DOLORES TEREZINHA NAVEGANTES 
DE JESUS 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

5160723-1 EDMILSON COELHO MAIA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

55589787-2 EDNEY MENDES PEREIRA 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

5176999-1 EDSON DUARTE DE JESUS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57234061-1 ELANE BRUNA BARROSO TOTA DA 
CRUZ 2010/2011 01/02/2012 01/03/2012

76538-1 ELAYNE CAVALCANTE NONATO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5606225-2 ELCY GUERRA FIALHO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57206337-1 ELIETE NEGRAO CRUZ 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5529239-2 ELISETE DIAS MENDES 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

55589252-2 ELIZABETE DE SOUSA HABER 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57207920-1 ELLEN GLAICE DO SOCORRO DE 
CARVALHO PAULO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

105708-1 ELZA ALVES VERISSIMO 2009/2010 01/02/2012 01/03/2012

54194552-1 ENANDREA MACEDO DE LIMA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

5446627-1 ESTHER MARINA FRANCA BRAGA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57173708-2 EVALDO GABY BICHARA GANTUS FILHO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54193894-1 EVANDRO LEITE RODRIGUES 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54190544-1 EZEQUIEL TRINDADE DE CARVALHO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54191844-1 FABIO XAVIER BARRETO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57191051-1 FABRICIO DA SILVA PINTO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54192357-1 FABRICIO FERNANDES LOBO PENA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

103241-1 FATIMA DO CARMO VIANA TURENKO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57191127-1 FERNANDO JOSE FERNANDES DE 
SOUZA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

54195033-2 FRANCISCA SANTOS DE FREITAS 2010/2011 16/02/2012 16/03/2012

5829356-2 GABRIELA CARDOSO BAHIA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

80845120-1 GABRIELA CORREA MAGNO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

116122-2 GILSON OLIVEIRA REIS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57194500-2 GIZELLE PANTOJA DE MELO 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

92150-2 GRACA MACIEL BOL 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

92150-1 GRACA MACIEL BOL 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57194310-1 HELDER DIEGO DE SOUZA MIRANDA 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012

57206478-1 HELIANE ALVES DOS SANTOS 2011/2012 01/02/2012 01/03/2012


